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Rozliczenie PIT 37 online - kto musi je złożyć,
w jakim terminie i jak najprościej je
przygotować?
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Opodatkowanie dochodu z pracy jest powszechną praktyką zarówno na terytorium
Rzeczpospolitej Polskiej, jak i w każdym państwie członkowskim Unii Europejskiej.
Wyróżniamy przy tym różne rodzaje deklaracji dla osób pracujących u kogoś, z tytułu
działalności gospodarczej, uzyskujących zyski ze spółdzielczego stosunku pracy czy też
pozarolniczej działalności gospodarczej, wynajmu lokali i mieszkań i tak dalej. Której z tych
dziedzin dotyczy deklaracja o numerze 37? Jak ją rozliczyć, do kiedy musimy ją przesłać i
czy obowiązują dla niej ulgi podatkowe?

1. Czym jest PIT 37?
2. Kto musi złożyć PIT 37?
3. Jakie są terminy rozliczania deklaracji PIT 37?
4. Jak najprościej wykonać swoje rozliczenie PIT?
5. W jaki sposób przygotować oraz przesłać deklarację podatkową do urzędu?

 

Czym jest PIT 37?

PIT 37 to jeden z najpopularniejszych rodzajów deklaracji podatkowych w Polsce. Z jego pomocą rozliczamy się z
fiskusem z podatku uzależnionego od wysokości osiągniętego dochodu w roku, który wskazany jest za
rozliczeniowy. W praktyce oznacza to, że w kolejnym roku podatkowym musimy "zamknąć" ten poprzedni i robimy
to poprzez złożenie stosownej deklaracji, dopłatę podatku, a także wykazanie że należy nam się zwrot nadpłaconej
kwoty. Deklaracja o numerze 37 dotyczy wszystkich pracowników, którzy uzyskują swoje dochody na podstawie
umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej. W takim wariancie składki na podatek przelewa za nas pracodawca.
Jeżeli zarobimy w ciągu roku dodatkowe pieniądze, będziemy musieli wykazać je w PIT, a także dopłacić za nie do
podatku. Więcej na ten temat znajdziesz na stronie: https://www.e-pity.pl/pit-37/.

 

Kto musi złożyć PIT 37?

Podatek dochodowy w formie PIT 37 dotyczy osób pracujących u kogoś - pracowników. W takiej sytuacji zaliczki na
podatek są uiszczane za pośrednictwem płatnika, którym jest nasz pracodawca. W PIT 37 możemy umieścić tylko
dochody rozliczane przy zastosowaniu skali podatkowej, gdzie pierwszy próg to 12%, a drugi - 32%. Osoby
zatrudnione z tytułu umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej muszą otrzymać od pracodawcy druk oznaczony
numerem PIT 11. W nim wykazane są zarówno nasze przychody, jak i zapłacone zaliczki. Na podstawie tego
formularza wypełniamy nasz własny PIT, umieszczając w nim wszystkie podobne druki, a także inne dochody
podlegające opodatkowaniu, jeżeli takie posiadamy.

 

Jakie są terminy rozliczania deklaracji PIT 37?

https://www.e-pity.pl/pit-37/


Co do zasady deklarację PIT 37 musimy rozliczyć do ostatniego dnia kwietnia w roku następującym po tym roku
podatkowy, który chcemy zamknąć. W 2023 roku będziemy więc przesyłać do Urzędu Skarbowego dokumenty za
rok 2022. Pracodawca powinien przesłać nam niezbędny formularz PIT 11 najpóźniej do końca lutego, tak abyśmy
mieli czas na wypełnienie i oddanie swojej własnej deklaracji. W tym terminie musimy także dokonać dopłaty
podatku, jeżeli taka pojawi się po wypełnieniu dokumentów. Więcej na ten temat znajdziesz na stronie:
https://www.e-pity.pl/pit-37-program-online/.

 

Jak najprościej wykonać swoje rozliczenie PIT?

Rozliczenie podatkowe z tytułu stosunku pracy możemy wypełnić na wiele różnych sposobów. Jeżeli czujemy się na
siłach i znamy aktualne przepisy, nic nie stoi na przeszkodzie, aby samodzielnie sporządzić dokument. Możemy
także zlecić to zadanie profesjonalnej księgowej lub też skorzystać z dedykowanego oprogramowania do
wypełniania deklaracji podatkowych. Ostatnią opcją jest także prośba o wypełnienie przez urzędnika we właściwym
dla naszego miejsca zamieszkania Urzędzie Skarbowym. Należy jednak pamiętać, że jeżeli pomyli się on w naszym
zeznaniu podatkowym, to na nas będzie spoczywał ciężar tego błędu.

Jedną z najbardziej intuicyjnych form wypełniania deklaracji do celów podatkowych jest specjalnie przygotowany do
tego program. Zwykle zawiera on formularze PIT o różnych numerach, co ułatwia ich ujednolicenie osobom, które
podpadają pod więcej niż jeden rodzaj opodatkowania. Co więcej, tego typu oprogramowanie utrudni nam
popełnienie błędu, a także weźmie pod uwagę aktualne przepisy, co pozwoli nam na szybkie wypełnienie deklaracji,
jak i skorzystanie z dostępnych dla nas ulg podatkowych.

 

W jaki sposób przygotować oraz przesłać deklarację podatkową do
urzędu?

Gdy już mamy ją przygotowaną, złożenie deklaracji we wskazanym powyżej terminie jest naszym ostatnim
obowiązkiem przy rozliczaniu podatku dochodowego. Podobnie, jak przy samym wypełnianiu rozliczenia, także i
jego przekazanie do urzędu może zostać wykonane na kilka sposobów. Najbardziej oczywistym wyjściem jest
osobiste udanie się do urzędu i przekazanie deklaracji w okienku. Alternatywą dla osobistego stawiennictwa jest
wysłanie formularza pocztą lub też przesłanie go przez internet. W tym pierwszym przypadku upewnijmy się, że
wybieramy list polecony, a także zachowajmy potwierdzenie nadania. Jeżeli przesyłaliśmy formularz przychodów
opodatkowanych w PIT 37 online, otrzymamy zwrotnie plik UPO, czyli Urzędowe Poświadczenie Odbioru. Jest to
ekwiwalent nadania listu poleconego i potwierdza on, że spełniliśmy nasz obowiązek podatkowy, a Urząd Skarbowy
otrzymał od nas niezbędny dokument.
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